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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att se över behovet av att intensifiera och samordna främjandet av 

internationellt handelsutbyte. 

Motivering 

Att hävda sig i den internationella konkurrensen är en ödesfråga för Sverige. 

Vi blir alltmer beroende av internationell handel och exportinkomster. I takt 

med att många länders ekonomi förbättras ökar Sveriges möjligheter till egen 

tillväxt. Staten har tagit många initiativ till handelsfrämjanden genom till 

exempel Exportrådet. 

Sverige har stor kompetens på många områden som till exempel avfalls-

hantering, reningsanläggningar och annat som främjar miljön. Det finns ett 

stort intresse från Kina för dessa frågor. Otaliga delegationer har besökt 

Hammarby sjöstad och Henriksdals reningsverk för att lära sig mer om mo-

dern stadsplanering med miljöhänsyn. 

Den kinesiska regeringens senaste femårsplan lyfter fram betydelsen av 

klimatförändrings- och miljöfrågor vid sidan av energifrågor för Kinas fram-

tida utveckling. Den snabba urbaniseringen av Kina skapar samtidigt en stor 

utmaning för miljön i landet. Sverige och svenska företag ligger väl till i in-

ternationella jämförelser vad gäller dessa frågor och utgör en attraktiv partner 

för kinesiska myndigheter och företag. 

En rad svenska främjandeorganisationer har uttalade verksamhetsmål och 

resurser för att främja utbytet med Kina inom just dessa områden. Även kine-

siska myndigheter är intresserade av ett ökat utbyte med svenska företag, 

organisationer och myndigheter inom områdena, vilket inte minst visades vid 

premiärminister Wen Jiabaos besök i Sverige i april i år. 
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Det stora intresset från både svensk och kinesisk sida för svensk miljö-, 

energi- och infrastrukturteknik och de medel som finns till förfogande för att 

främja detta utbyte utgör en betydande möjlighet för svenska företag att ut-

veckla sina affärer i och med Kina. 

Trots ett stort intresse för Sverige i Kina tycks vår närvaro i olika sam-

manhang minska. Sveriges deltagande vid olika mässor och konferenser i 

Kina tycks ha minskat medan många andra europeiska och nordiska länder 

har en hög närvaro i sådana sammanhang. 

Det finns anledning att känna oro för att Sverige inte längre framstår som 

konkurrenskraftigt på en hårdnande marknad. 

Det finns anledning att kontinuerligt göra översyner av de olika stöd som 

staten ger företag och organisationer som ska främja handel så att vi inte 

halkar efter utan kan öka våra affärsförbindelser med till exempel Kina. En 

ökad samordning mellan olika organisationer för handelsfrämjande vore sä-

kert effektivt. De sammanslutningar som finns mellan företag för erfarenhets-

utbyte och samarbete är mycket positivt och ska uppmuntras. 

Stockholm den 3 oktober 2012  

Kerstin Engle (S)  
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